

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL GESTÃO 2025 A 2028

PORTARIA N. 172/2025

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo em comissão de THOMAS EDSON DE ARAUJO E SILVA JUNIOR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Exonerar do cargo em comissão de **CONTROLADOR GERAL** do município de São João do Paraíso/MA, o senhor **THOMAS EDSON DE ARAUJO E SILVA JUNIOR**, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° ***.663.283-**;
 - Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO EM 25 DE JUNHO DE 2025.

MARCOS VÍNICIUS DE FRANÇA FERREIRA

Prefeito Municipal

CERTIFICO QUE, NESTA DATA, FOI DEVIDAMENTE AFIXADO E PUBLICADO NO MURAL DE AVISOS DO ÁTRIO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, A PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 172/2025. SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA, AOS 25 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2025. CERTIFICO E ASSINO O PRESENTE TERMO DE PUBLICAÇÃO